
 
 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110,  e-pasts pasts@talsi.lv 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU 

KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

Talsos 

 

2023.gada 12.jūlijā Nr. 3 

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 

 

Sēdi vada: Kalvis Kalniņš – Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 9 Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas locekļi: 

Andis Āboliņš  

Andra Grīvāne  

Antra Grūbe  

Kalvis Kalniņš 

Ilva Norenberga  

Sandra Pētersone  

Gundars Sebris  

Oļegs Solovjovs (pievienojas plkst. 09.04)  

Dainis Karols  

 

Sēdē nepiedalās 1 Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas loceklis: 

Ieva Brūna  

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ainārs Korulis– Juridiskās nodaļas vadītājas vietnieks tiesvedību un normatīvo aktu izstrādes 

jautājumos 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības daļas vadītājas vietniece 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

Ieva Duņēna – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 



 
 
Aivars Pekmans – Kultūras un sporta  attīstības nodaļas sporta daļas vadītājs un atbildīgais par 

sporta zāļu pieejamību un telpu nomu 

Jānis Kārklevalks – Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāja vietnieks 

Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Citi:  

Dace Ivanova – Talsu novada Izglītības pārvaldes izglītības darba speciāliste 

Dzintra Kudiķe -Vizbele – Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes “Ķipars” vadītāja 

 

Tiek informēts, ka komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina par atbildību 

par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 Kalvis Kalniņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 
 

Balsojums par priekšlikumiem darba kārtībā. 

1. Talsu novada Sporta skolas nolikuma apstiprināšana. 

2. Par Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes, “Ķipars” attīstības plānu 2023.-

2025.gadam. 

 

D. Karols jautā, vai iespējams iegūt informāciju par iespējām un risinājumiem 

sadarbībai ar  sporta biedrībām un federācijām? Kad notiks deleģēto biedrību pārstāvju 

tikšanās? 

K. Kalniņš skaidro, ka Domes sēdē uz jautājumiem tika dotas atbildes. 

I. Norenberga izsaka savu viedokli.  

D. Karols izsaka viedokli un skaidro, ka ir iesniedzis priekšlikumu darba kārtībā. 

 

Balsojums par priekšlikumiem darba kārtībā 

K. Kalniņš, D. Karols, I. Norenberga 

 

K. Kalniņš informē, ka dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” iesniegts  darba 

kārtības priekšlikums: Par pašvaldības deleģēto pārstāvju turpmāko dalību biedrībās. 

Priekšlikumu iesniedzis D. Karols. 

I. Norenberga jautā vai uz doto brīdi, pēc domes sēdes, pieejama kāda jauna 

informācija par biedrībām? 

K. Kalniņš skaidro, ka pēc notikušās domes sēdes jauna informācija nav saņemta. 

Saņemot jaunu informāciju  par biedrībām un federācijām nekavējoties tiks iepazīstināti 

deputāti. 

 

K. Kalniņš aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: 

“par” -  
2 (Dainis Karols, Sandra Pētersone) 

“pret” -  
4 (Andis Āboliņš, Kalvis Kalniņš, Antra Grūbe, Ilva 

Norenberga) 

“atturas” -  2 (Andra Grīvāne, Gundars Sebris) 

Komiteja nolemj: Priekšlikums netiek atbalstīts. 



 
 

 

K. Kalniņš informē, ka sēdes darba kārtība netiek mainīta. 

 

1.§ 

Talsu novada Sporta skolas nolikuma apstiprināšana 

K. Kalniņš, K. Sakniņš, D. Karols, S. Pētersone, G. Sebris, A. Grīvāne, I. Norenberga 

 

Ziņo K. Sakniņš, Talsu novada pašvaldības domei pieņemot lēmumu par Rojas sporta 

skolas pievienošanu Talsu novada Sporta skolai jāveic Talsu novada Sporta skolas nolikuma 

grozījumi. Apvienojot sporta skolas tika izstrādāts  jauns nolikums. Skaidro nolikuma punktus 

un vērš uzmanību uz nolikuma punktiem, kuri būs apgrūtinoši izpildīt neesot sporta biedrību 

vai sporta federāciju biedriem. 

D. Karols jautā, vai nolikums būtu jāpārskata jau šobrīd, lai  varētu turpināt darbību 

minētajās sporta biedrībās, kas nodrošināja dalību jauniešu, junioru vai pieaugušo izlasēs? 

K. Sakniņš skaidro, ka līdz 2024. gada 30. jūnijam Talsu novada Sporta skola turpina 

sadarbību ar biedrībām un to sporta nodarbību plānos nekas netiek mainīts. 

S. Pētersone jautā par nolikuma 19. punktu vai sporta skolā notiek iestājpārbaudījumi? 

Kā veicas sadarbība ar iestādes padomi? 

K. Sakniņš skaidro, ka noteikumi nosaka, ka sporta skolā jābūt iestājpārbaudījumiem. 

Iestājpārbaudījumos pārbauda pamata prasmes, ja vēlas iestāties augstākās grupās tad jāizpilda 

konkrēti normatīvi. Pēdējā gada laikā nav notikusi neviena iestādes padomes sanāksme. Talsu 

novada Sporta skola vēlētos lielāku vecāku un audzēkņu iesaisti. Vēlas lai visas iesaistītās puses 

izteiktu priekšlikumus kā  labāk uzlabot un veicināt sporta skolas darba procesu. 

A. Grūbe jautā  nolikuma 21. punktā noteikta 40 minūtes mācību stunda, kā motivē 

audzēkņus mācību procesam? Vai treneri prasa audzēkņiem labu reputāciju un labas sekmes 

vispārējā mācību iestādē? 

K. Sakniņš, skaidro, ka treneri interesējas par audzēkņu sekmēm vispārējās mācību 

iestādēs. Ir federācijas kuras uzskata, ka  nesekmīgu audzēkni nedrīkst pielaist dalībai sporta 

sacensībās. 

G. Sebris jautā vai Talsu novada Sporta skolas vasaras nometnes ir nokomplektētas? 

Vai finansējums ir pietiekošs? 

K. Sakniņš, skaidro, kādas sporta nometnes uz doto brīdi notiek un kādas sporta 

nometnes vasaras periodā vēl tiks organizētas. Skaidro, ka sporta skola izjūt treneru trūkumu 

atsevišķos sporta  veidos. Tiek izsludināti konkursi un vakances, bet pretendenti pieteikušies 

nav. 

A. Grīvāne jautā vai ir pietiekams treneru nodrošinājums? 

K. Sakniņš, skaidro izaicinājumus ar kuriem nākas sastapties  uz doto brīdi un kādas 

prognozes turpmākajai sadarbībai ar treneriem. 

I. Norenberga jautā, vai pietiekošs atbalsta personāls sacensībās, piemēram 

medmāsas? Kāds ir transporta nodrošinājums sporta skolā? 

K. Sakniņš skaidro jautājumu. 

S. Pētersone jautā vai skolā ir vecāku līdzfinansējums un vai nav domāts 

līdzfinansējumu pārskatīt? 

K. Sakniņš skaidro, ka  ir izstrādāti noteikumi pēc  noteiktiem kritērijiem kā tiek 

sadalīts finansējums. Pēc treneru pieprasījuma izskatam vajadzības un nepieciešamību, ko pēc 

vajadzības un finansējuma kapacitātes iegādājamies.  

 

K. Kalniņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

 



 
 

Par lēmumu balso: “par”  -  

9 (Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Kalvis 

Kalniņš, Dainis Karols, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Talsu novada Sporta skolas nolikuma 

apstiprināšana”. 

 

2.§ 

Par Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes “Ķipars” attīstības plānu 2023.-

2025.gadam 

K. Kalniņš, Dz. Kudiķe-Vizbele, D. Karols, S. Pētersone, G. Sebris, A. Grīvāne, 

I. Norenberga 

 

Dz. Kudiķe-Vizbele ziņo, ka sagatavots attīstības plāns Pastendes pirmsskolas 

izglītības iestādes “Ķipars” 2023.-2025.gadam. Attīstības plāns ir vidēja termiņa izglītības 

iestādes attīstības plānošanas dokuments, kas izstrādātas saistībā ar Talsu novada attīstības 

programmu un Talsu novada izglītības attīstības stratēģiju. Skaidro iestādes misiju un vīziju. 

Tiek skaidrota pirmsskolas izglītības iestādes iesaiste jaunā  apmācību programmā.  

A. Grūbe jautā vai ir zināmas jaunās  apmācību programmas sadarbības mācību 

iestādes? Talsu novadā vai  ārpus Talsu novada ar kurām notiks sadarbība programmas 

ietvaros? 

Dz. Kudiķe -Vizbele skaidro ar kurām pirmskolas izglītības iestādēm  varētu notikt 

sadarbība šīs programmas ietvaros. Sadarbības programmas mentori apmeklēs pirmsskolas 

izglītības iestādi un  palīdzēs izglītot pedagogus, izglītot administrāciju, un ievadīs šajā 

programmā. Tiks vadīti tiešsaistes semināri un  nodrošināts atbalsts. 

A. Grūbe jautā, kur tiks veidota kanisterapijas klase un vai apzināts kanisterapijas 

speciālists? 

Dz. Kudiķe -Vizbele atbild, ka Pastendes pirmsskolas izglītības iestādē “Ķipars” viena 

no audzinātājām  ir sertificēta kanisterapijas speciāliste. Šobrīd jāatrisina finansiāli jautājumi 

un kanisterapijas nodarbības var notikt  aktu zālē, jo nav nepieciešama atsevišķa klase. Ideja 

radās pēc kāda pasākuma, kur piedalījās sertificēta kanisterapijas speciāliste ar saviem 

apmācītajiem suņiem. Bērniem ļoti patika un tika rosināts  kanisterapiju nodarbības ieviest  

pirmsskolas izglītības iestādē.  

S. Pētersone jautā lūdzu paskaidrojiet attīstības plānā norādītās analīzes vērtējumu? 

Dz. Kudiķe -Vizbele skaidro attīstības plāna analīzes procentuālos rādītājus. 

O. Solovjovs jautā kāda sadarbība ar pirmskolas izglītības iestādes padomi? 

Dz. Kudiķe -Vizbele skaidro, ka  sadarbība ar iestādes padome  ir laba, padome tiek 

sasaukta uzsākot jauno mācību gadu. Padomes norises gaitā tiek pārrunāts kas ir izdarīts 

iepriekšējā mācību gadā un tiek pārrunāts kādas idejas virzīt jaunajā mācību gadā. Veidotas 

savas mazās prioritātes tālākajā mācību procesā. Iestādes padome ir palīdzējusi risināt arī 

saimnieciskas lietas. 

G. Sebris jautā kāds redzējums telpu izmantošanā, kuras uz doto brīdi stāv 

neizmantotas. Telpas šobrīd nav renovētas vai atjaunotas? Vai iespējams, ka pirmskolas 

izglītības iestādē mācības varētu apgūt Pastendes pamatskolas 1. un 2. klases skolēni? 

Dz. Kudiķe -Vizbele skaidro jautājumu un atbalsta telpu izmantošanu skolas 

vajadzībām. 

 

K. Kalniņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

 



 
 

Par lēmumu balso: “par”  -  

9 (Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Kalvis 

Kalniņš, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, 

Oļegs Solovjovs, Dainis Karols[balso paceļot roku]) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes , 

“Ķipars” attīstības plānu 2023.-2025.gadam”. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 10:04 

 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Kalvis Kalniņš 

Sēdes protokolists                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

  

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  



 
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos 

 

__.06.2023.                           Nr. _____ 

 

Par Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes “Ķipars”  

attīstības plānu 2023.-2025.gadam 

 

 Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 

Ilgtermiņa prioritātes IP1 “Pieejama un kvalitatīva izglītība visos vecumos” vidēja termiņa 

prioritātes  VTP1 “Pilsoniski aktīva, iekļaujoša, ģimeniska un izglītota kopiena” rīcības 

virziena RV2 “Izglītība un prasmes” uzdevumu U6 “Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un 

iekļaujošu pirmsskolas, vispārējo un speciālo izglītību”, Pastendes pirmsskolas izglītības 

iestāde “Ķipars” (turpmāk – PII “Ķipars”) iesniegusi saskaņošanai izglītības iestādes attīstības 

plānu 2023.-2025.gadam.  

Ministru kabineta 2021.gada 10.augusta noteikumi Nr.528 “Vispārējās izglītības iestāžu 

un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 

kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2.punkts nosaka 

nepieciešamību izglītības iestādei izstrādāt attīstības plānu, kurā norāda izglītības iestādes 

misiju, vīziju, stratēģiskos mērķus, uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus ne mazāk kā triju gadu periodam un to saskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju. 

 Veidojot attīstības plāna saturu, PII “Ķipars” pamatojas uz pašnovērtēšanas laikā 

gūtajiem secinājumiem un turpmākajām attīstības prioritātēm, kas noteiktas, ņemot vērā 

Ministru kabineta 2021.gada 22.jūnija rīkojumā Nr.436 “Par Izglītības attīstības 

pamatnostādnēm 2021. – 2027. gadam” minētās prioritātes. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru 

kabineta 2021.gada 10.augusta noteikumu Nr.528 “Vispārējās izglītības iestāžu un 

profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 

kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2. punktu, 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2023. gada 12. jūlija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 Saskaņot Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes “Ķipars” attīstības plānu 2023.-

2025. gadam (skatīt pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētāja                     E. Kārkliņa 

 
Kudiķe-Vizbele 29495446  



 
 
Dzintra.vizbele@talsi.lv 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu novada izglītības pārvaldei; 

2) Pastendes pirmsskolas izglītības iestādei “Ķipars”; 

3) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļa. 

 
 

  



 
 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.__, ___.punkts) 

Talsos  

 

___.07.2023.     Nr.___  
   

Par Talsu novada Sporta skolas nolikuma apstiprināšanu 

 

Saskaņā ar Talsu novada domes 28.02.2023. lēmumu Nr. 56 “Par Rojas sporta skolas 

pievienošanu Talsu novada Sporta skolai”, ar 2023.gada 1.septembri tiek likvidēta Rojas sporta 

skola, to pievienojot Talsu novada Sporta skolai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams aktualizēt Talsu novada Sporta skolas 

nolikumu, tādēļ ir izstrādāts jauns Talsu novada Sporta skolas nolikums. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, Izglītības likuma 

22. panta pirmo daļu, Profesionālās izglītības likuma 15. panta pirmo daļu, Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 12.07.2023. atzinumu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Apstiprināt Talsu novada Sporta skola nolikumu Nr.____ (pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa  

 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Izglītības pārvaldei; 

2) Talsu novada Sporta skolai. 

 

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv

